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Til

Folketinget - Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 214 af 10. februar 
2009. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jesper Petersen 
(SF).

(Alm. del).

Kristian Jensen

/Lene Skov Henningsen
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Side 2

Spørgsmål: 

Er det korrekt, at ministerens svar af 27. januar 2009 på alm. del – spørgsmål 154 og 155 
skal forstås således, at ungdomspolitiske foreninger fremover vil være fritaget for at betale 
moms og afgifter på f.eks. madudgifter i forbindelse med landsmøder?

Svar: 

Nej. En ungdomspolitisk forenings indkøb af mad m.v., vil altid være belagt med moms og 
afgifter. Foreningen vil heller ikke have fradrag for momsen, idet aktiviteten, hvortil indkø-
bet bruges, er momsfritaget efter momslovens § 13, stk. 1, nr. 4. 

Svaret på spørgsmål 154 og 155 betyder, at en ungdomspolitisk forening, hvis hovedaktivi-
tet er momsfritaget efter momslovens § 13, stk. 1, nr. 4, kan afholde momsfritagne velgø-
rende arrangementer til støtte for sig selv – f.eks. en basar eller et indsamlingsarrangement. 
Hidtil har disse foreninger kun kunne afholde sådanne arrangementer momsfrit, hvis over-
skuddet gik til andre velgørende formål, idet foreningen i sig selv ikke blev anset for at væ-
re velgørende.

Desuden betyder svaret, at de ungdomspolitiske foreninger vil kunne være modtagere af 
donationer fra såvel spillehaller som fra velgørende arrangementer afholdt af andre. 


